
TNA 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Caras 
cuUUCuda 

RESOLUCION No. 93-2-5-3-CAL 

Econ. Emfemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 
Compañias,  —seoún Resolución Noa. 9i-1-5-3-007 del 20 de junio de 19791, 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO      
      

    

QUE, —mediante memorando No. SC-CC-92-213 del 13d agosth de 1992 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de eanta Entidkh se establece que el 
administrador de KARANELLO S.A. expediente Noli /097357,/n0a ha remitido 

io oportunamente copias autorizadas del balance gehñeral anial y del estado 

e ¿de pérdidas y ganancias; las memorias e informes We logs administradores y 
-de los organismos de fiscalización; la nómina de ós administradores, 

ÑD: representantes legales y socios y accionistas; informes de auditoria 

externa, en el caso que procedaz y más documentos exigidos por “la Ley de 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 199157 

GUE, el artículo 23 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañla que no hubieré cumplido 
con las a en el considerando anterior; ; 

+ a : 

QUE, por Resolucid JO. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991,* publicada 

en el Registro. ficial No. 732 del 23 de julio de 1991, se : regula el 
valor de la sanción económica a aplicar. : 

"RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -— IMPONER, a título personal, al señoría) ESPINOZA 
HIDALGO CARLOS  —(6G) administrador de KARANELLO S.A. la multa de 

15, 000,00 SUCRES, por no haber remitido oportunamente á la 
«Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la Ley de 

Coafipañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 
obligación. . TO    

   

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, al señor (a) ESPINOZA HIDALGO CARLOS (66) en 
forma legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de 
trabajo, mediante copia criginal de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley» 

    

    

da en la Superintendencia de Compañias, en 

¿Lo 
Eute vidia Saltos 

COTON Y CONTROL 

COMUNIQUESE.-— DADA y f 
Guayaquil, a 2 9 ABR 

  

    Econ. 

SUBINTENDENTE. DE   CTUBRE No.000416' Tfms* 000000 
Mo 

q” BUAYAQUIL. Call 

nl



  

IÓN 

¿La INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
No 

     

   
. 
erroneo racer 

ee a losgÉS vías del mes de Pegado 159. 

   
ivras, astifiqué c , el soñor FZAwWOZ 

a , en su persona y en las 

cio 3 de le empaña, situada ig 74€ OD ver HA q 
(e e ono grrr rana paranoica 

Pro niencie firman al pie, el Representante de la Compañía y el 

FIRMA Y SELL 
A EU NNNCADNN  NNO: 

     


